Başlangıçta Çelebi Mehmed'in müttefiki Germiyan-oğlu Yakub Bey'in topraklarını işgal ettikten başka ertesi sene de Bursa'ya kadar sokularak şehri uzun müddet muhasara ile yağmalamış ve Musa Çelebinin öldürüldüğü haberi üzerine (H. 816/1413-1414) memleketine dönmüştü⁴⁸.

İsfendiyar Bey, Karaman-oğlu'nun dostluğu bozarak giriştiği bu hareketlerden dolayı Karaman'a H. 817/1414 M. yılında yapılan sefer için Mehmed Çelebi'nin yardım isteğini kabul etmiş ve oğlu Kasım kumandasında bir ordu göndermişti⁴⁹. Ancak Karaman seferini müteakip Çelebi Mehmed'in Kastamonu ve Canik taraflarına yürüyüşe geçmesi, İsfendiyar Bey'i kırmış olacak ki Sultan'a karşı muhalefete başlayarak Mustafa Çelebi'yi (Düzme)⁵⁰ -yeni padişah namzedi- desteklemekten geri kalmamıştı.

İsfendiyar Bey devrinde Beyliğin Mısır'la mevcut ilişkiler hakkında da doğu kaynaklarında genel olarak bilgi verilmemektedir. Ancak çağdaş arab tarihçisi İbn Tagriberdi'nin H. 838 senesi vekayii arasında bize naklettiği veçhile Sultan Barsbay'a karşı mücadele eden Mısır ata-beyi Canbek el-Sufi'nin H. 838 /1434-35 M. yılında Anadolu'da Candar-oğlu İsfendiyar Bey'in yanına sığınmış ve bir müddet sonra oradan Dulkadir'li Süleyman Bey'in yanına gitmiş olması keyfiyeti⁸², bize iki devlet arasındaki münasebetlerin iyi olmadığı hükümüne götürmektedir.

H. 842/1439 M. tarihli mezar kitabesine göre Sinop'ta ölmüş olan İsfendiyar Bey'in⁸³ zamanında Venedik arşiv vesikalarına göre Beyliğin Sinop limanı vasıtasıyla, Venedik ve Ceneviz ile iktisadî-ticarî

⁸⁰ Feridun Bey, s.150.

⁸¹ Aynı eser, s. 153.

⁸² İbn Tagri-birdi, *Nücûm*, VI, s. 733.

⁸³ İsfendiyar Bey'in H.843/1439-40 M. tarihli mezar kitabesinin metni için bk. Hüseyin Hilmi, *Sinop Kitabeleri*. İst. 1933, s. 38.

bağların mevcut olduğunu görmekteyiz. Yine elimizdeki bu vesikalardan, devrin de, Kastamonu da çıkan sof ve Bakır cevherinin mühim ihraç metaî haline geldiği anlaşılmaktadır⁸⁴.